
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 2/2022-00010, para EXECUÇÃO DE OBRAS E SER-
VIÇOS RELATIVOS À OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO PARA 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA, LOCALIZADO NA TRAVESSA ERNESTO GEISEL S/N, NO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA. Vencedor: CONSTRUTORA RODRIGUES EIRELI - 
EPP CNPJ: 09.461.216/0001-29. VALOR 1.656.000,00 (Um Milhão, Seiscen-
tos e Cinquenta e Seis Mil Reais) - CONTRATO: 20220526 Vigência: 27 de 
Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DE ASSINATURA: 27 de Ju-
nho de 2022. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 924447

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Tomada de Preço nº 2/2022-00017, para CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO II - UBS ALEGRIA, NO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ-PA. Vencedor: F1 CONSTRUTORA, CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 18.237.762/0001-71. VALOR R$ 408.277,56 (Quatrocentos e Oito Mil, 
Duzentos e Setenta e Sete Reais, Cinquenta e Seis Centavos). PEDRO PAU-
LO GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 924449

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços nº 016/2023. Objeto: Regis-
tro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpe-
za, materiais de expediente, descartáveis, copa e cozinha, a fim de atender 
às necessidades da Prefeitura e das Secretarias Municipais de Benevides. Data 
de Abertura: 25/04/2023. Hora: 10h00 (horário local). Local: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se
-á à disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora 
de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de 
Benevides/Pa.

Protocolo: 924451

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.


ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
MUNICIPIO DE BRASIL NOVO

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-PE

OBJETO: contratação de empresas do ramo pertinente para a Aquisição de 
material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal do Administração e Finanças do Município de Brasil Novo/PA. ABERTURA: 
14/04/2023, às 09:30 horas. Matéria Publicada em 30/03/2023 - IOEPA Nº 
35.345 - Pág. 113 e Jornal Amazônia GERAIS 4. RETIFICA: onde lê-se “AVISO 
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023”, leia-se “AVISO DE LICI-
TAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023”, ratificando-se as demais infor-
mações. Zilda Cosin Silva-Pregoeira.

Protocolo: 924453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023- 
PMC que tem por objeto Reforma Geral da Rede Elétrica do Prédio da Secre-

taria Municipal de Educação e com base no relatório da Comissão Permanente 
de Licitação e Parecer da Controladoria Geral do Município de Cametá do mu-
nicípio ADJUDICO seu objeto a I. G. Serviços de Construções & Comércio Ltda, 
CNPJ Nº 37.955.236/0001-91, Valor Global R$ 683.554,98, para que produza 
os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Data da Homologação: 06/04/2023. Ordena-
dor: Enio De Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023- PMC 

Objeto: Reforma Geral da Rede Elétrica do Prédio da Secretaria Municipal 
de Educação. CONTRATO Nº 01.TP.003/2023 - SEMED. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 
17.813.004/0001-91. Contratado: I. G. Serviços de Construções & Comércio 
Ltda, CNPJ nº 37.955.236/0001-91, Valor Global R$ 683.554,98. Vigência: 
06/04/2023 a 05/04/2024. Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário Mu-
nicipal de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2022-PMC 

RECONHEÇO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de cadeira de rodas para adulto, infantil, obeso e para 
banho. Vencedores: ARP Nº 1.054/2022-P. P. F. Com E Serv. Eireli, CNPJ nº 
07.606.575/0001-00. Itens: 1, 2. Valor: R$ 377.777,00. ARP nº 2.054/2022 - 
Polymedheireli, CNPJ nº 63.848.345/0001-10. Item: 3. Valor: R$ 39.550,00. 
ARP Nº 3.054/2022-E. T. Marques Eireli, CNPJ nº 08.691.632/0001-50. Item: 
4. Valor: R$ 163.020,00. Vigência: 28/03/2023 a 28/03/2024. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023- PMC 

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Cor-
retiva Com Fornecimento de Peças, Instalação e Desinstalação de Aparelhos 
de Ar-condicionado, conforme especificações e definições mínimas constantes 
no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo está à disposição dos in-
teressados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.
br. Abertura: 24 de abril de 2023 às 09h00min (horário de Brasília). Informa-
ções: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito 
Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023- PMC/SMS 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de tablets para os Agentes comu-
nitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate a Endemias (Ace), Destinada 
a suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Muni-
cipal de Saúde, conforme especificações e definições mínimas constantes no 
Termo de Referência, Anexo I.
O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefei-
turadecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.  Abertura: 25 de abril de 
2023 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Klenard Attilio Ranieri - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 924455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-SRP-PMC 
Objeto: Prestaçao de Serviços de Editoração e Publicação de atos Adminis-
trativos em Diários Oficiais e Jornal de Grande Circulação, Para atender as Ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: 
COSTA PAES LTDA, CNPJ 08.602.474/0001-15, com valor: Lote-Valor: 01-R$ 
1.340.800,00. Homologado Para: COSTA PAES LTDA, CNPJ 08.602.474/0001-
15, com valor: Lote-Valor: 01-R$ 1.340.800,00. Conforme mapa comparativo 
anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. Fran-
cisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo Inexigibilidade nº 6/2022-012 

Termo Aditivo de Contrato nº 0604001-2022. Inexigibilidade nº 06/2022-012. 
Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais de apoio ao setor de 
contabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Capanema/
Pa, especificamente na elaboração e transmissão do SIOPE, RREO, RGF via 
SICONFI com fito a integrar o quadro técnico da referida Secretaria Municipal. 
Contratado: Alberto de Oliveira Souza CPF nº 449.748.762-87. Vigência: 12 
(doze)meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
31/03/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 014-2023. Contrato nº 2702003-2023. INEX. 
nº 6/2023-014. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Bruno Silva Braga com CNPJ nº 49.216.209/0001-86. Objeto: 
Contratação de serviços técnicos de edição de vídeos por meio de processo de 
inexigibilidade, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas demais alterações (Art. 25, inciso II, C/C Art. 13, inciso I). 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$24.000,00. Data de Assinatura: 
27/02/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 924458


